



## اردوغان از تلاش ترکیه برای مجازات عاملان قتل خاشقچی گفت

رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه گفت: اجازه نمی دهیم که بر جنایت قتل خاشقچی سرپوش بگذارند و همه تلاش خود را می کنیم که مسببان و مسئولان این جنایت حساب پس داده و مجازات شوند.

به گزارش آران نیوز، اردوغان در نشست سمپوزیوم بین المللی 'از شورای دولتی تا دیوان عدالت اداری' در آنکارا افزود: نمی گذاریم که مسببان این جنایت اعم از عاملان و آمران از دست عدالت فرار کنند.

وی تاکید کرد: این حساسیت و جدیت تنها برای پیگیری جنایت قتل که در داخل مرزهای ترکیه به طور وحشیانه ای انجام شده نیست، بلکه وظیفه عدالت خواهانه ترکیه در قبال جامعه بین المللی و یک تعهد اخلاقی و حقوقی است.

اردوغان تحقق عدالت را هدف ترکیه در پیگیری پرونده قتل خاشقچی عنوان کرد و ادامه داد: هر زمان به زوایای جدید و پنهان این جنایت دست یابیم به صورت شفاف اعلام خواهیم کرد.

وی نسبت به سرانجام رسیدگی به پرونده قتل خاشقچی ابراز اطمینان کرد و ادامه داد: این جنایت که خارج از چارچوب وجدان عمومی، حقوق و باورهای انسانی ترکیه رخ داده، در 22 روز گذشته به موضوع روز جهانی تبدیل شد.

رئیس جمهوری ترکیه توضیح داد که قتل خاشقچی هم از منظر تحولات تاریخ دیپلماتیک و روابط بین الملل و هم از جنبه روند قضایی، رویدادی منحصر به فرد به شمار می رود و به همین علت این موضوع را با حساسیت و جدیت بیشتری که شایسته جمهوری ترکیه است، دنبال می کنیم.

اردوغان تاکید کرد: بدون اینکه به کسی تهمت و اتهام نایجابی وارد کنیم، بر اساس مستندات به دست آمده، تمام تلاش خود را کردیم و این روند همچنان ادامه دارد.

به گزارش ایرنا، اردوغان رئیس جمهوری ترکیه روز سه شنبه نیز در اجتماع حزب عدالت و توسعه در مجلس ترکیه به تشریح زوایای پنهان حادثه قتل خاشقچی پرداخت و با یادآوری اینکه 15 نفر از عربستان به استانبول آمده و این جنایت را انجام داده اند، تاکید کرد: باید مشخص شود که آنها از چه کسی دستور و اجازه گرفته و به استانبول آمده اند.

رئیس جمهوری ترکیه با بیان اینکه حادثه قتل به طور یقین با نقشه قبلی انجام شده است، ادامه داد: کسی نمی تواند بدون پاسخگویی به این پرسش ها از مسئولیتی که متوجه آنهاست، فرار کند و ترکیه خواهان مجازات مسببان و عاملان این جنایت است.

اردوغان گفت که ترکیه تا آخر این موضوع را پیگیری خواهد کرد و به پادشاه عربستان پیشنهاد می کنم که با توجه به وقوع حادثه در استانبول، 18 نفری را که در عربستان در رابطه با حادثه قتل خاشقچی دستگیر شده اند، در استانبول محاکمه شوند.

خاشقچی روزنامه نگار منتقد آل سعود که در روز 2 اکتبر (10 مهر) برای طی مراحل ثبت ازدواج با خدیجه چنگیز نامزد ترکیه ای خود، به ساختمان کنسولگری عربستان مراجعه کرده بود، پس از ورود به کنسولگری ناپدید شده و از آن محل خارج نشد.

نامزد وی پس از اطمینان از خارج نشدن خاشقچی از ساختمان کنسولگری، پلیس و مقام های عالی ترکیه را در جریان رویداد قرار داد ولی مقام های آل سعود به مدت 18 روز منکر اطلاع از خاشقچی شدند.

حکومت آل سعود پس از 18 روز انکار، در پی فشار بین المللی با صدور بیانیه ای به قتل او در ساختمان کنسولگری عربستان در استانبول اعتراف کرده و مدعی کشته شدن خاشقچی در پی یک مشاجره شد.

همه مدارک و شواهد نشان می دهد که 15 نفر از نزدیکان محمد بن سلمان ولیعهد عربستان که از طرف او به استانبول اعزام شده بودند، عامل قتل خاشقچی هستند و ادعای آل سعود درباره این روزنامه نگار کذب است.

مقام های دولت ریاض مدعی بازداشت 18 نفر در ارتباط با این پرونده شده اند ولی به رغم گذشت بیش از سه هفته از قتل، هنوز ابعادی از این پرونده مبهم مانده و تاکنون از جسد خاشقچی روزنامه نگار به قتل رسیده توسط عوامل آل سعود خبری در دست نیست و آمران و عاملان اصلی این جنایت نیز معرفی نشده اند.